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MEMORIAL LIQUIDACION CRÈDITO.pdf;

Señores
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL
PUENTE NACIONAL, SANTANDER
E.S.D
 
 
REF                       Proceso Ejecutivo
DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN
DEMANDADOS    MARCO ANTONIO LEGUIZAMON
RADICADO           2020-0008

 
 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 1.099.202.816
de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del Consejo Superior de la
Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER
LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, por medio del presente
escrito de manera respetuosa me permito allegar la liquidación del crédito conforme lo
establece el artículo 446 del C.G.P,.
 
Anexo: liquidación
 
 
Atentamente,
 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA
T.P N° 200.261 del C. S de J.
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com
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Señores 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 
PUENTE NACIONAL, SANTANDER 
E.S.D 
 
 
REF                       Proceso Ejecutivo  
DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADOS    MARCO ANTONIO LEGUIZAMON 
RADICADO           2020-0008 

 
 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 
1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del 
Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO 
Y CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 
804009752-8, por medio del presente escrito de manera respetuosa me permito 
allegar la liquidación del crédito conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P,.  
 
Anexo: liquidación  
 
  
Atentamente, 
 

 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 
T.P N° 200.261 del C. S de J.  
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

feb 2020 19,06% 1,5883% $ 11.057.507 2,3825% 29 254.664

mar 2020 18,95% 1,5792% $ 11.057.507 2,3688% 31 270.656

abril 2020 18,69% 1,5575% $ 11.057.507 2,3363% 30 258.331

Mayo 2020 18,19% 1,5158% $ 11.057.507 2,2738% 31 259.801

junio 2020 18,12% 1,5100% $ 11.057.507 2,2650% 30 250.453

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 11.057.507 2,2650% 31 258.801

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 11.057.507 2,2863% 31 261.229

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 11.057.507 2,2938% 30 253.632

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 11.057.507 2,2613% 31 258.372

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 11.057.507 2,2300% 30 246.582

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 11.057.507 2,1825% 31 249.374

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 11.057.507 2,1650% 31 247.375

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 11.057.507 2,1925% 28 226.273

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 11.057.507 2,1763% 31 248.660

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 11.057.507 2,1638% 30 239.257

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 11.057.507 2,1525% 31 245.947

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 11.057.507 2,1513% 30 237.875

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 11.057.507 2,1475% 31 245.375

agos 2021 17,24% 1,4367% $ 11.057.507 2,1550% 31 246.232 

sept 2021 17,19% 1,4325% $ 11.057.507 2,1488% 30 237.598 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 11.057.507 2,1350% 31 243.947 

nov 2021 17,27% 1,4392% $ 11.057.507 2,1588% 30 238.704 

dicie 2021 17,46% 1,4550% $ 11.057.507 2,1825% 31 249.374 

enero 2022 17,66% 1,4717% $ 11.057.507 2,2075% 31 252.231 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 11.057.507 2,2875% 28 236.078 

mar 2022 18,47% 1,5392% $ 11.057.507 2,3088% 31 263.800 

abril 2022 19,05% 1,5875% $ 11.057.507 2,3813% 30 263.307 

mayo 2022 19,71% 1,6425% $ 11.057.507 2,4638% 31 281.510 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 11.057.507 2,5500% 30 281.966 

jul 2022 21,28% 1,7733% $ 11.057.507 2,6600% 31 303.934 

agos 2022 22,21% 1,8508% $ 11.057.507 2,7763% 31 317.217 

0,0000% 0,0000% 0 

7.928.555

LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO PAGARÈ 3072141

EJECUTIVO RADICADO 2020-008

TOTAL $ 11.057.507

CAPITAL Nº 1 $ 11.057.507

Interes de mora del 22 de agosto de 
2019  al 31 de enero de 2020

$ 1.394.794

Interes de mora del 1 de febrero de 
2020 al 31 de agosto de 2022

$ 7.928.555

SUBTOTAL $ 20.380.856



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

feb 2020 19,06% 1,5883% $ 2.984.397 2,3825% 29 68.733

mar 2020 18,95% 1,5792% $ 2.984.397 2,3688% 31 73.049

abril 2020 18,69% 1,5575% $ 2.984.397 2,3363% 30 69.723

Mayo 2020 18,19% 1,5158% $ 2.984.397 2,2738% 31 70.120

junio 2020 18,12% 1,5100% $ 2.984.397 2,2650% 30 67.597

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 2.984.397 2,2650% 31 69.850

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 2.984.397 2,2863% 31 70.505

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 2.984.397 2,2938% 30 68.455

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 2.984.397 2,2613% 31 69.734

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 2.984.397 2,2300% 30 66.552

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 2.984.397 2,1825% 31 67.306

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 2.984.397 2,1650% 31 66.766

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 2.984.397 2,1925% 28 61.071

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 2.984.397 2,1763% 31 67.113

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 2.984.397 2,1638% 30 64.575

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 2.984.397 2,1525% 31 66.380

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 2.984.397 2,1513% 30 64.202

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 2.984.397 2,1475% 31 66.226

agos 2021 17,24% 1,4367% $ 2.984.397 2,1550% 31 66.458 

sept 2021 17,19% 1,4325% $ 2.984.397 2,1488% 30 64.127 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 2.984.397 2,1350% 31 65.841 

nov 2021 17,27% 1,4392% $ 2.984.397 2,1588% 30 64.426 

dicie 2021 17,46% 1,4550% $ 2.984.397 2,1825% 31 67.306 

enero 2022 17,66% 1,4717% $ 2.984.397 2,2075% 31 68.077 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 2.984.397 2,2875% 28 63.717 

mar 2022 18,47% 1,5392% $ 2.984.397 2,3088% 31 71.199 

abril 2022 19,05% 1,5875% $ 2.984.397 2,3813% 30 71.066 

mayo 2022 19,71% 1,6425% $ 2.984.397 2,4638% 31 75.979 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 2.984.397 2,5500% 30 76.102 

jul 2022 21,28% 1,7733% $ 2.984.397 2,6600% 31 82.031 

agost 2022 22,21% 1,8508% $ 2.984.397 2,7763% 31 85.616 

0,0000% 0,0000% 0 

2.139.900

LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO PAGARÈ Nº 3145490

EJECUTIVO RADICADO 2020-008

TOTAL $ 2.984.397

CAPITAL Nº 2 $ 2.984.397

Interes de mora del 3 de juio de 
2019 al 31 de enero de 2020

$ 494.534

Interes de mora del 1 de febrero de 
2020 al 31 de agosto de 2022

$ 2.139.900

TOTAL LIQUIDACIÒN $ 5.618.831



 

 

 

RESUMEN LIQUIDACIÒN 

 

TOTAL LIQUIDACIÒN: Treinta y un millones novecientos seis mil sesenta pesos ($ 

31.906.060). 

Atentamente, 
 

 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

feb 2020 19,06% 1,5883% $ 3.189.366 2,3825% 29 73.454

mar 2020 18,95% 1,5792% $ 3.189.366 2,3688% 31 78.066

abril 2020 18,69% 1,5575% $ 3.189.366 2,3363% 30 74.512

Mayo 2020 18,19% 1,5158% $ 3.189.366 2,2738% 31 74.935

junio 2020 18,12% 1,5100% $ 3.189.366 2,2650% 30 72.239

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 3.189.366 2,2650% 31 74.647

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 3.189.366 2,2863% 31 75.347

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 3.189.366 2,2938% 30 73.156

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 3.189.366 2,2613% 31 74.524

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 3.189.366 2,2300% 30 71.123

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 3.189.366 2,1825% 31 71.928

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 3.189.366 2,1650% 31 71.351

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 3.189.366 2,1925% 28 65.265

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 3.189.366 2,1763% 31 71.722

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 3.189.366 2,1638% 30 69.010

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 3.189.366 2,1525% 31 70.939

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 3.189.366 2,1513% 30 68.611

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 3.189.366 2,1475% 31 70.775

agos 2021 17,24% 1,4367% $ 3.189.366 2,1550% 31 71.022 

sept 2021 17,19% 1,4325% $ 3.189.366 2,1488% 30 68.532 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 3.189.366 2,1350% 31 70.363 

nov 2021 17,27% 1,4392% $ 3.189.366 2,1588% 30 68.850 

dicie 2021 17,46% 1,4550% $ 3.189.366 2,1825% 31 71.928 

enero 2022 17,66% 1,4717% $ 3.189.366 2,2075% 31 72.752 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 3.189.366 2,2875% 28 68.093 

mar 2022 18,47% 1,5392% $ 3.189.366 2,3088% 31 76.089 

abril 2022 19,05% 1,5875% $ 3.189.366 2,3813% 30 75.947 

mayo 2022 19,71% 1,6425% $ 3.189.366 2,4638% 31 81.197 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 3.189.366 2,5500% 30 81.329 

jul 2022 21,28% 1,7733% $ 3.189.366 2,6600% 31 87.665 

agost 2022 22,21% 1,8508% $ 3.189.366 2,7763% 31 91.496 

0,0000% 0,0000% 0 

2.286.868

LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO PAGARÈ Nº 2717796

EJECUTIVO RADICADO 2020-008

TOTAL $ 3.189.366

TOTAL LIQUIDACIÒN $ 5.906.374

CAPITAL Nº 3 $ 3.189.366

Interes de mora del 11 de agosto  
de 2019 al 31 de enero de 2020

$ 430.139

Interes de mora del 1 de febrero de $ 2.286.868

TOTAL LIQUIDACIÒN $ 31.906.060

TOTAL CAPITAL $ 17.231.270

TOTAL INTERES DE MORA $ 14.674.790


